
Управление образования  города Ростова-на-Дону 

 

 

Приказ 

 

16.03.2020       № УОПР- 128 

 
Об учреждении статуса 

общеобразовательного учреждения 

«Цифровая школа Ростова-на-Дону» 

 

В целях создания условий для эффективной реализации 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 

утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2017 г. 

№1642, решения задач федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» и регионального проекта «Цифровая образовательная среда 

(Ростовская область)», создания современной и безопасной цифровой 

образовательной среды, обеспечивающей высокое качество и доступность 

образования всех видов и уровней  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ Управления образования города Ростова-на-Дону от 

28.09.2012 № 675 «Об учреждении статуса образовательного учреждения 

«Школа цифровых технологий» считать утратившим силу. 

2. Утвердить положение о получении общеобразовательным 

учреждением, находящимся на территории города Ростова-на-Дону, статуса 

«Цифровая школа Ростова-на-Дону» (Приложение № 1), форму заявки на 

прохождение добровольной сертификации с целью получения статуса 

«Цифровая школа Ростова-на-Дону» (Приложение №2). 

3. Барашеву А.Х., директору МАУ «Информационно-методический 

центр образования»:  

3.1. Обеспечить информирование общеобразовательных учреждений о 

порядке проведения добровольной сертификации для получения статуса 

«Цифровая школа Ростова-на-Дону». 

3.2. Организовать мероприятия по приему заявок от 

общеобразовательных учреждений для прохождения сертификации на 

соответствие основным критериям цифровизации школы в указанные сроки 

(Приложение № 1). 

3.3. Создать комиссию для рассмотрения заявок общеобразовательных 

учреждений города на получение ими статуса «Цифровая школа Ростова-на-

Дону». 

3.4. Организовать и провести процедуру добровольной сертификации 

общеобразовательных учреждений с целью получения статуса «Цифровая 

школа Ростова-на-Дону» и определения общеобразовательных учреждений - 

кандидатов на получение статуса «Цифровая школа Ростова-на-Дону». 



3.5. Представить в Управление образования предложения комиссии по 

присвоению общеобразовательным учреждениям статуса «Цифровая школа 

Ростова-на-Дону». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника - начальника отдела общего образования Управления 

образования города Ростова-на-Дону Распевалову М.В.  

 

 

 

 

И.о. начальника 

Управления образования 

города Ростова-на-Дону 

  

 

М.В. Распевалова 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Барашев Андрей Хугасович 

(863)240-81-24 


